R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre o imóvel onde funcionava a AGAR.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. Quais são os planos da Administração Municipal para o

imóvel onde funcionava a AGAR?

2. O prédio será reutilizado para algum fim público, cedido

a alguma entidade ou será submetido a processo de reforma, revitalização ou demolição?

3. Considerando o estado de abandono e a situação precária

do local, existe algum cronograma para limpeza, manutenção ou destinação do imóvel?

A solicitação visa esclarecer à população o destino de um

espaço que, por muitos anos, teve importante papel social no município e que hoje se

encontra em condições deploráveis, podendo representar risco à vizinhança, além de

contribuir para a degradação urbana.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-08-28T15:50:50-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805